
Na temelju članka 76.a Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju, članaka 2. i 
7. Zakona o hrvatskom kvalifikacijskom okviru, članka 18. Zakona o osiguranju kvalitete u 
znanosti i visokom obrazovanju, članka 116. Statuta Hrvatskog katoličkog sveučilišta ( dalje u 
tekstu Sveučilište) i Programa za stjecanje kompetencija nastavnika, Senat Hrvatskog 
katoličkog sveučilišta na 62. sjednici u akademskoj godini 2020./2021. održanoj 9. veljače 2021. 
godine donosi 

PRAVILNIK 
o izmjenama i dopunama 

Pravilnika o izvođenju Programa za stjecanje kompetencija nastavnika 

Članak 1. 
Članak 21. Pravilnika o izvođenju Programa za stjecanje kompetencija nastavnika (dalje u 
tekstu Pravilnik) koji glasi: 

Student je dužan završiti PN-a koji je upisao prema modelu A i C do završetka studija, a 
najviše godinu dana nakon završetka studija. 

Polaznik je dužan završiti PN-a koji je upisao prema modelu B u roku od tri godine od dana 
upisa u PN-a. 

mijenja se i glasi: 

Student koji je uz studij na Sveučilištu na preddiplomskoj i diplomskoj razini upisao i PN u 
statusu polaznika dužan je završiti PN koji je upisao prema modelu A i C do završetka studija, 
a najviše godinu dana nakon završetka studija. 
Iznimno, polaznik može podnijeti zamolbu za nastavak i završetak PN-a. Odluku o nastavku 
i završetku PN-a koja sadrži rokove, način nastavka i završetak Programa te utvrđene 
nastavne, financijske i ostale obveze, donosi na prijedlog Povjerenstva PN-a prorektor za na 
nastavu. 
Polaznici su prije dobivanja Potvrde dužni izvršiti i priložiti dokaz o ispunjenju svih 
nastavnih, financijskih i ostalih obveza. 

Polaznik je dužan završiti PN koji je upisao prema modelu B u roku od tri godine od dana 
upisa u PN. 
Iznimno, polaznik može podnijeti zamolbu za nastavak i završetak PN-a. Odluku o nastavku 
i završetku PN-a koja sadrži rokove, način nastavka i završetak Programa te utvrđene 
nastavne, financijske i ostale obveze, donosi na prijedlog Povjerenstva PN-a prorektor za 
nastavu. Polaznici su prije dobivanja Potvrde dužni izvršiti i priložiti dokaz o ispunjenju svih 
nastavnih, financijskih i ostalih obveza. 



Članak 2. 
Članak 25. Pravilnika koji glasi: 

Studenti koji završe PN-a tijekom diplomskog studija prema modelima A ili C dobivaju 
Potvrdu o stečenim ECTS bodovima i kvalifikaciji za rad u odgojna obrazovnoj ustanovi. 
Studentu se uz Potvrdu prilaže i Dodatak Potvrdi. U Dodatku Potvrdi navode se obvezni i 
izborni predmeti PN-a, ocjene iz svakog nastavnog predmeta, broj stečenih ECTS, i ishodi 
učenja PN-a. Studentu se odslušani i položeni predmeti PN-a te podatak o završenom PN-u 
navodi u Dodatku diplomi. 

Polaznici koji završe PN-a prema modelu B ili drugim modelima dobivaju Potvrdu o 
završenom PN-a, stečenim ECTS bodovima i kvalifikaciji za rad u odgojna-obrazovnoj 
ustanovi. Uz Potvrdu se prilaže i Dodatak Potvrdi. U Dodatku Potvrdi navode se obvezni i 
izborni predmeti, ocjene iz svakog nastavnog predmeta, broj stečenih ECTS, i ishodi učenja 
PN-a. 

mijenja se i glasi: 

Studenti koji su uz studij na Sveučilištu upisali i PN kao polaznici i koji završe PN uz 
diplomski studij prema modelima A ili C, dobivaju Potvrdu o stečenim ECTS bodovima i 
kvalifikaciji za rad u odgojna-obrazovnoj ustanovi. Polaznici su prije dobivanja Potvrde dužni 
izvršiti i priložiti dokaz o ispunjenju svih nastavnih, financijskih i ostalih obveza. 
Polazniku se uz Potvrdu prilaže i Dodatak Potvrdi. U Dodatku Potvrdi navode se obvezni i 
izborni predmeti jezgrovnog i diferenciranog kurikuluma PN-a, ocjene iz predmeta i stečeni 
ECTS bodovi, ishodi učenja PN-a, dodatni predmeti i aktivnosti izraženi u ECTS bodovnoj 
vrijednosti. Polazniku se podatak o završenom PN-u navodi u Dopunskoj ispravi o studiju. 

Polaznici koji završe PN prema modelu Bili drugim modelima dobivaju Potvrdu o završenom 
PN-u, stečenim ECTS bodovima i kvalifikaciji za rad u odgojna-obrazovnoj ustanovi. Polaznici 
su prije dobivanja Potvrde dužni izvršiti i priložiti dokaz o ispunjenju svih nastavnih, 
financijskih i ostalih obveza. 
Uz Potvrdu se prilaže i Dodatak Potvrdi. U Dodatku Potvrdi navode se obvezni i izborni 
predmeti jezgrovnog i diferenciranog kurikuluma PN-a, ocjene iz predmeta i stečeni ECTS 
bodovi, ishodi učenja PN-a, dodatni predmeti i aktivnosti izraženi u ECTS bodovnoj 
vrijednosti. 

Članak 3. 
Termin student u Pravilniku o izvođenju Programa za stjecanje kompetencija nastavnika, koji 
je korišten umjesto naziva polaznik i za studente koji su uz studije na Sveučilištu upisali PN 
Model A i C, zamjenjuje se nazivom polaznik za studente koji su uz studij na Sveučilištu upisali 
PN Model A i C. 



Članak 4. 
Ostale odredbe Pravilnika ostaju nepromijenjene. 

Članak 5. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osam (8) dana od dana objave na Oglasnoj ploči Sveučilišta. 

KLASA: 011-01/19-02/03 
URBROJ: 498-03-01-02/2-21-01 

Zagreb, 10. veljače 2021. 


